
 

 

 
VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2004 M. LIEPOS 9 D. ĮSAKYMO NR. VA-135 

„DĖL MOKESČIŲ DEKLARACIJŲ PATEIKIMO, JŲ PATEIKIMO TERMINO 

PRATĘSIMO IR MOKESČIŲ MOKĖTOJŲ LAIKINO ATLEIDIMO NUO MOKESČIŲ 

DEKLARACIJŲ IR (ARBA) KITŲ TEISĖS AKTUOSE NURODYTŲ DOKUMENTŲ 

PATEIKIMO“ PAKEITIMO 
 

2016 m. kovo 30 d. Nr. VA-29 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Mokesčių deklaracijų pateikimo, jų pateikimo termino pratęsimo ir mokesčių 

mokėtojų laikino atleidimo nuo mokesčių deklaracijų ir (arba) kitų teisės aktuose nurodytų 

dokumentų pateikimo taisykles, patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. VA-135 „Dėl 

Mokesčių deklaracijų pateikimo, jų pateikimo termino pratęsimo ir mokesčių mokėtojų laikino 

atleidimo nuo mokesčių deklaracijų ir (arba) kitų teisės aktuose nurodytų dokumentų pateikimo“: 

1.1. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. VMI deklaracija teikiama tokiais būdais: 

3.1. tiesiogiai įteikta apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – AVMI) valstybės 

tarnautojui ar pagal darbo sutartį dirbančiam ir darbo užmokestį iš Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto gaunančiam darbuotojui (toliau – darbuotojas); 

3.2. atsiųsta paštu į AVMI, jų skelbiamais adresais, arba į Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM) Mokestinių prievolių 

departamento Dokumentų tvarkymo ir archyvavimo skyrių adresu: Neravų g. 8, Druskininkai; 

3.3. elektroniniu būdu, vadovaujantis Dokumentų teikimo elektroniniu būdu taisyklėmis, 

patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2010 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. VA-83 „Dėl dokumentų teikimo elektroniniu būdu 

taisyklių patvirtinimo“.“ 

1.2. Papildau 3
1 

punktu: 

„3
1
.
 
VMI deklaracijos teikiamos elektroniniu būdu. Kitais būdais deklaracijos gali būti 

teikiamos, kai: 

3
1
.1. teikiama Lietuvos nuolatinio ar nenuolatinio gyventojo pajamų mokesčio metinė 

deklaracija; 

3
1
.2. deklaracijos pateikti elektroniniu būdu neįmanoma dėl objektyvių priežasčių, t. y. 

atitinkamos deklaracijos užpildymo taisyklės nenumato elektroninio pateikimo būdo arba numatytas 

alternatyvus atitinkamos deklaracijos pateikimo būdas ir tvarka;  

3
1
.3. elektroninis pateikimo būdas lemtų akivaizdžiai neproporcingą administracinę naštą, kai 

gyventojas nevykdo ekonominės veiklos ar kitais atvejais, kuriuos nustato atskiros deklaracijos 

pateikimo taisyklės. 

Deklaracija užpildoma vadovaujantis atitinkamos deklaracijos užpildymo taisyklėmis, kurias 

tvirtina centrinis mokesčių administratorius. Deklaracijos forma yra skelbiama VMI prie FM 

interneto tinklalapyje www.vmi.lt, kurią norint pateikti VMI Taisyklių 3.1 ir 3.2 papunkčiuose 

nurodytais būdais galima atsispausdinti ir užpildyti.“ 

1.3. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 



 

 

2 

„4. Deklaracija VMI turi būti pateikta iki konkretaus mokesčio įstatyme nustatyto termino ir 

centrinio mokesčių administratoriaus patvirtintų atitinkamos deklaracijos pildymo, pateikimo ir 

tikslinimo taisyklių nustatyta tvarka. Kai deklaracija nustatytu terminu nebuvo pateikta, ji turi būti 

pateikta, jeigu yra nepasibaigęs MAĮ 68 straipsnyje nustatytas mokesčių apskaičiavimo ir 

perskaičiavimo senaties terminas. 

Tais atvejais, kai VMI informacinės sistemos neveikia ir baigiasi konkretaus mokesčio 

įstatyme ar kituose teisės aktuose nustatytas deklaracijos pateikimo terminas, atkūrus galimybę 

jomis naudotis, mokesčių mokėtojas deklaraciją turi pateikti per protingą terminą. Atitinkamų 

informacinių sistemų taisyklės gali nustatyti ir kitokią pateikimo tvarką bei specialias procedūras, 

kai VMI informacinėmis sistemomis neįmanoma pasinaudoti.“ 

1.4. Papildau 5
1 

punktu: 

„5
1
. Kai mokesčių mokėtojas VMI teikia su mokesčių apskaičiavimu ir sumokėjimu susijusius 

dokumentus ir / ar duomenis, jų pateikimui mutatis mutandis taikomos šio skyriaus nuostatos, 

susijusios su deklaracijos pateikimu.“ 

1.5. Pakeičiu 26.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„26.3. negauna pajamų (įskaitant pelno nesiekiančių vienetų gaunamą paramą), išskyrus 

mokesčių mokėtojo banko sąskaitose esamų piniginių lėšų palūkanas.“ 

2. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 1.1 - 1.4 papunkčiai įsigalioja 2016 m. spalio 1 dieną. 

 

 

 

Viršininkas  Dainoras Bradauskas 


